
 

ГОРОДСКОЙ №70(1021) 
25 ноября 
2020 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановления администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 19 ноября 2020 года № 729 «Об   утверждении   Порядка   создания, использования  и  восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации  
чрезвычайных ситуаций на территории городского      округа  –  город    Галич Костромской области»; 
- от 19 ноября 2020 года № 732 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  
2020 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие системы образования в городском округе – город Галич  Костромской области на 2019 – 
2022 годы»»; 
- от 20 ноября 2020 года № 734 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 13.02.20 года 
№ 79 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие государственной молодежной политики на территории городского округа – город Галич  
Костромской области на 2020-2022 годы»». 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 19 ноября  2020 года № 729 

Об   утверждении   Порядка   создания, использования  и  восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации  
чрезвычайных ситуаций на территории городского      округа  –  город    Галич Костромской области 

    В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  
№ 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» и от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Костромской области от 5 мая 1995 года №7 «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением администрации Костромской области от 28 де-
кабря 2011 года № 531-а  «Об утверждении порядка создания, использования 
и восполнения резерва материальных ресурсов Костромской области для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера»,      

постановляю:  
  1.Утвердить: 
  1.1. Порядок   создания,    хранения,    использования   и  восполне-
ния   резерва  

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на террито-
рии городского округа-город Галич Костромской области (приложение №1). 
          1.2. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций на территории городского округа-город Галич 
Костромской области (приложение № 2). 
          2. Установить, что создание, хранение и восполнение резерва матери-
альных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории город-
ского округа-город Галич Костромской области производится за счет средств 
бюджета городского округа-город Галич Костромской области. 

  3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 
организаций, расположенных на территории городского округа-город Галич 
Костромской области:  

  3.1. Создать соответствующие резервы материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
            3.2. Представлять информацию о создании, накоплении и использова-
нии резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
в администрацию городского округа-город Галич Костромской области ежеквар-
тально к 1 числу месяца, следующего за отчетным периодом. 
           4. Признать утратившим силу: 
           4.1. Постановление администрации городского округа-город Галич Кост-
ромской области от 18 марта 2019 года №148 «Об   утверждении  Порядка  
создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для 
ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории городского округа – город 
Галич Костромской области». 
            4.2. Постановление администрации городского округа-город Галич Кост-
ромской области от 17 октября 2019 года №705 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского  округа - город  Галич Костромской 
области от 18.03.2019 года  № 148   «Об  утверждении  Порядка  создания, 
использования   и   восполнение    резерва материальных  ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных  ситуаций на территории городского округа-город  Галич 
Костромской области». 
           5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа-город Галич 
Костромской области Е.В.Жнивина. 
            6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   
         
 
Глава городского округа-город  Галич  А.В.Карамышев 

Приложение №1 
                                                                      к постановлению администрации 

                                                                      городского округа-город Галич 
                                                                      Костромской области 

                                                                      от «19» ноября  2020  г. №729 

ПОРЯДОК 
создания, хранения, использования   и  восполнения  резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского  

округа-город Галич Костромской области 
 

1. Настоящий  Порядок разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ  «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определя-
ет основные принципы создания, хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций му-
ниципального характера на территории городского округа-город Галич  Кост-
ромской области (далее – Резерв).  

 2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привле-
чения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения постра-
давшего населения, развертывания и содержания временных пунктов прожива-
ния и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения ава-
рийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ и иных неотложных 
работ в зоне чрезвычайных ситуаций (в зоне бедствия). Использование Резер-

ва на иные цели допускается в исключительных целях согласно распоряжения 
главы городского округа. 

 3. Резерв для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
городского округа-город Галич Костромской области создается постановлением 
администрации городского округа-город Галич Костромской области.  

 4. Резерв создается исходя из прогнозируемых видов и масштабов 
чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а 
также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

5. Резерв  включает продовольствие, вещевое имущество, предме-
ты первой необходимости, строительные материалы, медикаменты и медицин-
ское имущество, топливо и другие материальные ресурсы. 

6. Создание, хранение, использование и восполнение Резерва осу-
ществляется за счет средств бюджета городского округа-город Галич Костром-
ской области в пределах средств, предусматриваемых на эти цели в бюджете 
городского округа-город Галич Костромской области на текущий финансовый 
год.  

7. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 2 

материальных ресурсов Резерва, определяется с учетом возможного измене-
ния рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с 
формированием, размещением, хранением и восполнением Резерва.  

8. Контроль за созданием материальных ресурсов Резерва осущест-
вляется отделом экономического развития и муниципального заказа админист-
рации городского округа-город Галич Костромской области. 

9. Контроль за использованием и восполнением материальных 
ресурсов Резерва осуществляется комитетом по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа-город 
Галич Костромской области. 

10. Функции по созданию Резерва возлагаются  на отдел экономиче-
ского развития и муниципального заказа администрации городского округа-
город Галич Костромской области. 

11.Функции по размещению, использованию и восполнению Резерва 
возлагаются на комитет по управлению муниципальным имуществом и земель-
ными ресурсами администрации городского округа-город Галич Костромской 
области. 

12. Отдел экономического развития и муниципального заказа адми-
нистрации городского округа-город Галич Костромской области: 

-разрабатывает предложения по номенклатуре и объему Резерва; 
-определяет размеры расходов по хранению и содержанию материальных 
ресурсов в Резерве; 
-формируют перечень потенциальных поставщиков материальных ресурсов. 

 13. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земель-
ными ресурсами  администрации городского округа-город Галич Костромской 
области: 
-организует доставку материальных ресурсов Резерва потребителям в районы 
чрезвычайных ситуаций; 
-ведет учет и отчетность по операциям с материальными ресурсами Резерва; 
-обеспечивает поддержание Резерва в постоянной готовности к использова-
нию; 
-осуществляет контроль за наличием, качественным состоянием, соблюдением 
условий хранения и выполнением мероприятий по содержанию материальных 
ресурсов, находящихся на хранении в Резерве. 

14. Выбор поставщиков, размещение заказов и приобретение мате-
риальных ресурсов Резерва осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд». 

15. В целях сокращения расходов на создание и хранение отдель-
ных видов материальных ресурсов резерва или части этих ресурсов в нату-
ральном виде из-за непродолжительного гарантийного срока хранения 

(годности) допускается заключение соглашений о сотрудничестве с лицами, 
имеющими эти ресурсы в постоянном наличии и которые в возможно короткий 
срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа могут осущест-
вить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций. Дальнейшая закупка таких 
ресурсов осуществляется в соответствии с Федеральным законом, указанным 
в п. 14 настоящего Порядка. 

16. Хранение материальных ресурсов Резерва организуется как на 
объектах, специально предназначенных для их хранения и обслуживания, так и 
в соответствии с заключенными соглашениями на базах и складах промышлен-
ных, транспортных, сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-
посреднических и иных предприятий и организаций, независимо от формы 
собственности, где гарантирована их безусловная сохранность и откуда воз-
можна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций. 

17. Возмещение затрат организациям, осуществляющим на договор-
ной основе ответственное хранение Резерва, производится за счет средств 
бюджета городского округа-город Галич Костромской области. 

18. Использование материальных ресурсов из Резерва осуществля-
ется по решению главы городского округа-город Галич Костромской области 

или лица, его замещающего, и оформляется постановлением администрации 
городского округа-город Галич Костромской области. Постановления админист-
рации городского округа готовятся на основании обращений предприятий, 
учреждений и организаций. 

19. Перевозка материальных ресурсов, входящих в состав Резерва, 
в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется транспортными 
организациями на договорной основе с администрацией городского округа-
город Галич Костромской области. 

20. Предприятия, учреждения и организации, обратившиеся за помо-
щью и получившие материальные ресурсы из Резерва, организуют прием, 
хранение и целевое использование. 
           21. Отчет о целевом использовании выделенных из Резерва материаль-
ных ресурсов готовят предприятия, учреждения и организации, которым они 
выделялись. Документы, подтверждающие целевое использование материаль-
ных ресурсов, представляются в администрацию городского округа-город Галич 
Костромской области, в течение 2 месяцев со дня их выделения. 

22. Восполнение материальных ресурсов Резерва, израсходованных 
при ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет средств, 
указанных в постановлении администрации городского округа-город Галич 
Костромской области о выделении ресурсов из Резерва. 

23. По операциям с материальными ресурсами Резерва предпри-
ятия, учреждения и организации несут ответственность в порядке, установлен-
ном законодательством Российской Федерации и заключенными договорами. 

Приложение №2 
                                                                      к постановлению администрации 

                                                                      городского округа-город Галич 
                                                                      Костромской области 

                                                                                              от «19» ноября  2020  г. №729 
 
 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ 
и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа-город Галич Костромской  

области 

Наименование материальных ресурсов Единицы измерения Количество 

1. Продовольствие (из расчета снабжения населения 50 чел на 7 суток и обеспечения питания личного состава АСФ 25 чел. на 3 суток) 

Мука пшеничная 2-го сорта кг 153,4 

Крупа разная кг 7,5 

Крупа гречневая кг 14 

Крупа рисовая кг 14 

Макаронные изделия кг 21 

Мясо и мясные продукты кг 60 

Рыба и рыбопродукты кг 39.5 

Молоко коровье л 30 

Молоко сгущенное кг 6,0 

Масло животное кг 17,5 

Масло растительное кг 3,5 

Маргарин кг 3,75 

Сахар кг 31,5 

Картофель кг 180 

Овощи (свекла, капуста, и т.д) кг 20 

Чай кг 0,85 

Соль поваренная пищевая кг 9,25 

2. Вещевое имущество 

Палатка шт 1 

Одеяло шт 50 

Подушки шт 50 

Матрасы шт 50 

Постельные принадлежности к-т 50 

Кровать (раскладушки) шт 50 

3. Предметы первой необходимости 

Тарелки шт 50 

Вилки шт 50 

Ложки шт 50 

Кружки шт 50 

Мыло кг 8,7 

Ведро 10 л шт. 3 

Чайник металлический шт. 3 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 3 

4. Строительные материалы 

Кирпич шт. 2000 

Цемент тонн 1 

Рубероид кв.м. 450 

Шифер усл.м. 150 

Стекло   кв. м 100 

Доска обрезная куб.м 15 

Доска необрезная куб.м 25 

Гвозди кг 100 

5. Медикаменты и медицинское имущество 

Медикаменты: 

Адреналина гидрохлорид  0,1 % - 1 мл ампула 10 

Аминазин 25 мг в драже №10 упаковка 2 

Аминазин 2,5% - 2 мл ампула 10 

Аммиака раствор 10% - 1 мл ампула 30 

Аскорбиновая кислота 5%  - 1 мл ампула 10 

Водорода перекись  3%  - 100 мл флакон 20 

Глюкоза 40% 10 мл ампула 100 

Глюкоза 5 %- 250 мл флакон 10 

Дибазол 1% раствор -  5 мл ампула 20 

Дигоксин 0,25 мг № 50 упаковка 1 

Дофамин 4 % - 5 мл ампула 10 

Йод спиртовой раствор 5% - 10 мл флакон 20 

Калия хлорид 10% - 10 мл №10 упаковка 1 

Кеторол  10 мг № 10 табл. упаковка 20 

Кеторол 30мг/ мл - 1 мл ампула 30 

Корвалол 25 мл флакон 2 

Кордиамин 25% 1 мл ампула 30 

Лидокаин 2% - 2 мл  №10 упаковка 2 

Магния сульфат 25% - 100 мл ампула 20 

Натрия хлорид 0,9% - 10 мл ампула 20 

Натрия хлорид  0.9 %- 400 мл флакон 10 

Нитроглицерин 0.0005- №40 таб. упаковка 3 

Новокаиномид 10%  - 5 мл  №10 упаковка 1 

Новокаин  0.5 %- 5 мл №10 ампула 30 

Новокаин  2 %- 2 мл №10 ампула 30 

Новокаин 0.5 %-200 мл флакон 6 

Полиглюкин - 250 мл флакон 8 

Преднизолон 30мг/мл - 1 мл №3 ампула 20 

Реополиглюкин - 250 мл флакон 10 

Сальбутол 0.1 мг/доз- 12 мл флакон 1 

Сульфокамфакаин 10% - 2 мл ампула 10 

Супрастин 2%-1 мл №5 упаковка 3 

Тавегил 0,1% - 2 мл ампула 10 

Фурациллин 0,01 мг №10 упаковка 20 

Фуросемид 1% - 2 мл №10 упаковка 10 

Этамзилат 12,5% - 2 мл ампула 20 

Эуфиллин 2,4% - 10 мл ампула 10 

Антидоты: 

Атропина сульфат  0,1% - 1 мл ампула 10 

Промедол 2% - 1 мл ампула 20 

Фентанил 0,005% - 2 мл    ампула 10 

Натрия тиосульфат 30%- 10 мл ампула 10 

Спирт этиловый 70%- 100 мл флакон 10 

Уголь, активированный 0,25 в таблетках №10 упаковка 20 

Антибиотики: 

Ампициллин 500 мг флакон 50 

Гентамицин  4% - 2 мл  №10 упаковка 3 

Доксициклина гидрохлорид  100 мг  №10 капсулы упаковка 5 

Левомицетин 250мг -500 мг №10 табл. упаковка 5 

Тетрациклин глазная мазь 1%, 3 г туба               штук 2 

Цефазолин 1.0 г флакон 50 

Перевязочные средства, лейкопластыри: 

Бинт марлевый стерильный размер 5м х 10см шт 80 

Бинт марлевый стерильный размер 7м х 14см шт 120 

Бинт  гипсовый неосыпающийся 3м х 10см шт 20 

Бинт  гипсовый неосыпающийся 3м х 15см шт 25 

Бинты гипсовые неосыпающиеся 3м х 20см шт 25 

Вата медицинская гигроскопическая, хирургическая, стерильная, расфасованная по 100г в 
упаковке 

кг 1 

Вата медицинская нестерильная  250 г упаковка 10 

Лейкопластырь 5х500 шт 20 

Марля медицинская, гигроскопическая метр 100 

Салфетки медицинские марлевые стерильные двухслойные 16см х 14см по 20 штук в пачке пачка 10 

Салфетки медицинские марлевые стерильные двухслойные 45см х 29см по 5 штук в пачке пачка 10 

Медицинские предметы расходные: 

Вода для инъекций 5 мл ампула 100 

Дезискраб голубой 0,2 л флакон 5 

Жгут шт 20 

Перчатки стерильные пары 60 

Шприцы медицинские однократного применения вместимостью 10мл в комплекте с иглой шт 50 

Шприцы медицинские однократного применения вместимостью 2 мл в комплекте с иглой шт 80 

Шприцы медицинские однократного применения вместимостью 20 мл в комплекте с иглой шт 20 

Шприцы медицинские однократного применения вместимостью 5 мл в комплекте с иглой шт 50 

6. Топливо 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 4 

Уголь тонн 210 

Бензин АИ-92 литр 1000 

Бензин АИ-95 литр 500 

7. Средства защиты, спасения 

Лодка    шт. 1 

Спасательные жилеты    шт. 3 

Мотор лодочный подвесной    шт. 1 

Противогаз гражданский ГП-5 шт 25 

8. Другие материальные средства 

Лопата железная штыковая шт 10 

Лом обыкновенный шт 2 

Бензопила шт 1 

Топор плотничный шт 3 

Тепловентилятор шт 2 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 19 ноября  2020 года № 732 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области  
от 27 января  2020 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе – 

город Галич Костромской области на 2019 – 2022 годы» 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие со ст.179 Бюд-
жетного кодекса РФ, руководствуясь решением Думы городского округа – город 
Галич Костромской области от 29.10.2020г. № 6 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 
12.12.2019 года № 414 «О бюджете городского округа – город Галич Костром-
ской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  
 
постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город  
Галич Костромской области от 27.01.2020 года № 32 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие системы образования в городском округе – 
город Галич Костромской области на 2019-2022 годы» (в редакции от 
28.02.2020 г. № 130, от 10.04.2020 г. № 238, от 08.06.2020г. № 366, от 
04.08.2020 г. № 489, от 28.08.2020г. № 536, от 09.09.2020г. № 567): 
1.1.в разделе  I. Паспорта муниципальной программы «Развитие системы обра-
зования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 2022 
годы» (далее Программа»)  пункт 8 изложить в следующей редакции:  
«8.Объемы и источники финансирования Программы – общий объем средств, 
направленных на реализацию Программы, составляет  1 019 964,15 тыс. руб-
лей, в том числе:   
1) средства федерального бюджета – 33 733,78 тыс. рублей; 
2) средства областного бюджета -  526 391,74 тыс. рублей; 
3) средства муниципального бюджета – 410 493,53 тыс. рублей; 
4) за счет внебюджетных средств – 106,40 тыс. рублей; 
5) за счет платных услуг – 49 238,70 тыс. рублей. 
        Объем финансирования Программы за счет всех источников по годам 
реализации составит: 
в 2019 году – 286 666,63 тыс. рублей; 
в 2020 году – 281 543,16 тыс. рублей; 
в 2021 году –251 877,32 тыс. рублей; 
в 2022 году – 199 877,05 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы по источникам и годам реализации соста-
вит: 
за счет средств федерального бюджета: 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 10652,44 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 866,95 тыс. рублей; 
в 2022 году – 21 214,39 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета: 
в 2019 году – 144 893,85 тыс. рублей; 
в 2020 году – 147 542,94 тыс. рублей; 
в 2021 году -  116 508,86 тыс. рублей; 
в 2022 году – 117 446,09 тыс. рублей. 
за счет средств муниципального бюджета: 
в 2019 году –125 004,78 тыс. рублей; 
в 2020 году –106 742,38 тыс. рублей; 
в 2021 году – 117 529,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 61 216,57 тыс. рублей. 
за счет внебюджетных средств: 
в 2019 году –0 тыс. рублей; 
в 2020 году –106,40 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0  тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
за счет платных услуг: 
в 2019 году – 16 768,00 тыс. рублей; 
в 2020 году – 16 499,00 тыс. рублей; 
в 2021 году – 15 971,70 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
1.2. в разделе XI. Ресурсное обеспечение Программы пункт 74 изложить в 
следующей редакции: 
 «74.Общий объем средств, направленных на реализацию Программы, состав-

ляет 1 019 964,15 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального 
бюджета – 33 733,78 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 
526 391,74 тыс. руб.; муниципального бюджета – 410 493,53 тыс. руб., за счет 
внебюджетных средств – 106,40 тыс. руб.; за счет платных услуг – 49 238,70 
тыс. руб.» 
Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников финанси-
рования по годам представлен в таблице № 1: 
Таблица № 1. Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источ-
ников финансирования, тыс. руб. 

Таблица № 1  

Источники  финансирова-
ния 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего 

Федеральный бюджет 0 10652,44 1866,95 21214,39 33733,78 

Областной бюджет 144893,85 147542,94 116508,86 117446,09 526391,74 

Муниципальный бюджет 125004,78 106742,38 117529,80 61216,57 410493,53 

За счет внебюджетный 
средств 

0 106,40 0 
0 

106,40 

За счет платных услуг 16768,00 16499,00 15971,70  0 49 238,70 

Итого 286666,63 281543,16 251 877,32 199877,05 1 019 964,15 

1.3. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования  
городского округа – город Галич Костромской области» Программы строку 9 

таблицы изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит  407630,13 тыс. рублей:  из средств 
областного бюджета- 188787,91 тыс. руб.  и муниципального бюджета-  218842,22 тыс. рублей. 
Финансирование по годам реализации подпрограммы составит из средств областного и муници-
пального бюджетов: 
2019 год –  120 272,30 тыс. рублей; 
2020 год -  106 766,53 тыс. рублей; 
2021 год – 104 249,00 тыс. рублей; 
2022 год – 76 342,30 тыс. рублей. 

1.4. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы «Развитие дошкольного образования  городско-
го округа – город Галич Костромской области» Программы пункт 23 изложить в 
следующей редакции: 

«23. Общая потребность в финансировании подпрограммы представлена в 
таблице № 1. 

                                                                                                         Таблица № 1 
                              Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб. 

Источники финансирования 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. всего 

в том числе из средств областного бюджета 54733,80 52542,01 42190,00 39322,10 407630,13 

в том числе из средств муниципального бюджета 65 538,50 54224,52 62059,00 37020,20 188787,91 

Итого 120 272,30 106766,53 104249,0 76342,30 218842,22 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 5 

1.5. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего и допол-
нительного образования детей городского округа – город Галич Костромской 

области» Программы абзац 8 изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –  582134,95 тыс. 
рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета-5876,06 тыс.руб. 
из средств областного бюджета –  336906,14 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 190019,05  тыс. руб., за счет внебюджетных средств – 95,0 
тыс. рублей, 
за счет платных услуг – 49 238,70 тыс. рублей. 
 в том числе: 
в 2019 году – 166 394,33 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного бюджета- 90 160,05  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 59 466,28 тыс. рублей 
за счет платных услуг – 16768,00 тыс. рублей.; 
в 2020 году – 169410,32 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета-5876,06 тыс.руб. 
 из средств областного бюджета – 94907,69 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 52032,57 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 16 499,0 тыс. рублей.; 
в 2021 году -  145183,10 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета - 74220,60 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
54990,80 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 15971,70 тыс. руб. 
в 2022 году -  101147,20 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета – 77617,80 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
23529,40 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 0  тыс. рублей 

1.6. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа-город Галич Костромской области» Про-
граммы пункт 44 изложить в следующей редакции: 
«44. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам источни-
ков финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а также в 

приложении № 6 к Программе. 
Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. – 

582 134,95 тыс. рублей, в том числе из средств федерального бюджета - 
5876,06 тыс. рублей, областного бюджета – 336 906,14 тыс. рублей, из средств 
муниципального бюджета –190019,05 тыс. рублей, за счет внебюджетных 
средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных услуг – 49 238,70 тыс. руб. 

Таблица  « Объемы финансирования подпрограммы по видам источников,  
тыс. руб.» 

                                                                                                      Таблица № 1  

Источники финансирования 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. всего 

в том числе из средств федерального бюджета   5876,06     5876,06 

в том числе из средств областного бюджета 90160,05 94907,69 74220,6 77617,80 336906,14 

в том числе из средств муниципального бюдже-
та 

59466,28 52032,57 54990,80 23529,40 190019,05 

в том числе за счет внебюджетных средств 0 95,0 0 0 95,0 

в том за счет платных услуг 16768,00 16499,00 15971,70 0 49238,70 

ИТОГО 166 394,33 169 410,32 145183,1 101147,20 582 134,95 

1.7.Приложение № 5 подпрограммы «Развитие дошкольного  образования   
городского округа – город Галич Костромской области» Программы изложить в 
новой редакции (приложение № 1). 
1.8.Приложение №6 подпрограммы «Развитие системы общего и дополнитель-
ного образования детей городского округа – город Галич Костромской области» 

Программы изложить в новой редакции (приложение № 2). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опуб-
ликования. 
 

Глава  городского округа   А.В. Карамышев 

 Приложение № 1 
к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  
от  19.11.2020 года № 732   

Приложение № 5 

к муниципальной  программе городского округа- город  

Галич Костромской области «Развитие образования   

в городском округе – город Галич Костромской области  

на 2019 - 2022 годы»  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы "Развитие дошкольного образования городского округа-

город Галич Костромской области» 

№
 
п
/
п 

Мероприятия Цель, 
задача 
подпро-
граммы, 

меро-
приятия 

От-
ветст
венн
ый 
ис-

полни
тель 

Глав-
ный 

распо-
рядите

ль 
бюд-

жетных 
средст

в 

Уча-
стник 
ме-

ропр
ияти

я 

Ис-
точни

к 
фи-

нанси
рован

ия 

Расходы Конеч-
ный 

резуль-
тат 

  

2019 2020 2021 2022 Ито-
го: 

  

  

  Подпрограмма 
"Развитие дошколь-
ного образования 
городского округа-

город Галич Костром-
ской области 

  Фи-
нансо
вый 

отдел 
адми-
нистр

ации 
го-

родск
ого 

окру-
га 

Финан-
совый 
отдел 
адми-
нистра

ции 

город-
ского 

округа 

  
итого 

1202
72,3

0 
106766,53 104249,0 76342,30 

40763
0,13 

  
  
  
  
  
  

  

ОБ 
5473
3,8 

52542,01 42190 39322,1 
18878
7,91 

  

МБ 
6553
8,5 

  
54224,52 

62059,0 37020,20 
  

21884
2,22 

  

  
  

  



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 6 

1
.
1 

Осуществление 
переданных полно-

мочий по реализации 
основных общеобра-

зовательных про-
грамм в целях обес-
печения государст-
венных гарантий на 
получение общедос-
тупного и бесплатно-
го дошкольного обра-

зования в муници-
пальных дошкольных 

образовательных 
организациях 

Обеспе-
чение 

государ-
ственных 
гарантий 
реализа-
ции пра-

ва на 
получе-
ние об-

щедоступ
ного и 

бесплат-
ного 

дошколь-
ного 

образо-
вания 

От-
дел 

обра-
зован

ия 
адми-
нистр
ации 
го-

родск
ого 

окру-
га 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 
ад-
мин
истр
ации 
го-

родс
кого 
ок-

руга 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

  
  
  
  

Обла-
стной 
бюд-
жет 

5473
3,8 

52542,01 42190,0 39322,1 18878
7,91 

 Средняя 
заработная 
плата 
педагогиче-
ских работ-
ников до-
школьных 
образова-
тельных 
учрежде-
ний (из 
всех источ-
ников) к 
средней 
заработной 
плате в 
сфере 
общего 
образова-

ния будет 
стабильна 
и равна 
100 про-
центам 

  

1
.
2
. 

Обеспечение содер-
жания  муниципаль-

ных дошкольных  
образовательных 

организаций 
  
  
  
  

  

Обеспе-
чение 

государ-
ственных 
гарантий 
реализа-
ции пра-

ва на 
получе-
ние об-

щедоступ
ного и 

бесплат-
ного 

дошколь-
ного 

образо-
вания 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

  
Роди-
тельс
кая 
плата 

6553
3,70 

54218,22 61931,0 37020,2 21870
3,12 

Соблюде-
ние сани-
тарно – 
гигиениче-
ских норм 

  

1
.
3
. 

Формирование систе-
мы  муниципальных 
услуг по сопровожде-
нию  и  развитию 
детей  раннего  воз-
раста  (0-3  года), 
включая информаци-
онную  поддержку 
семей:  создание 
специализированных 
программ для ранне-
го развития, консуль-
тационных центров 

Инфор-
мационн
о-
методи-
ческое 
обеспе-
чение 
сектора 
услуг  по 
сопрово-
ждению 
раннего 
развития 
детей 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

  Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации, 
отдел 

образо-
вания 

   
  
  

Без финансирования 

Увеличе-
ние  удель-
ного  веса 
численно-
сти детей в 
возрасте от 
0 до 3 лет, 
охвачен-
ных  про-
граммами 
поддержки 
раннего 
развития 

  

1
.
4
. 

Работа  Обществен-
ного  Совета  при 
отделе  образования 
городского  округа  – 
город Галич 

Привле-
чение 

общест-
венности 
к обсуж-
дению 

перспек-
тив раз-
вития, 
видов 

деятель-
ности 

организа-
ций 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

  Члены 
общест-
венного 
совета, 
пред-
ставите
ли 
образо-
вательн
ых 
органи-
заций 

    
  

Без финансирования 

Открытость 
образова-
тельного 
пространства 

  

1
.
5
. 

Проведение  ежегод-
ных публичных отчё-
тов 

Публич-
ная от-

чётность 
организа-

ций 

Обра-
зоват
ельн
ые 
учре-
жден
ия 

  Образо-
вательн
ые 
учреж-
дения 

    
Без финансирования 

  

  

1
.
6
. 

Мероприятия по 
празднованию юби-
лейных дат 

Проведе-
ние 
празд-
ничных 
меро-
приятий 

д/с 8 
  
д/с 
№11 

Оде
л 
об-
разо
вани
я 

д/с 8 
  

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

  
1,5 

  
0,0 

  
3,
0 

  
0 

  
4,5 

Улучшение 
материальной 
базы  учрежде-
ний 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 7 

1
.
7
. 

Обеспечение  досту-
па к АСУ СО КО 

Зачисле-
ние  де-
тей  в 
ДОУ 
через 
систему 
«Сетевой 
город. 
Образо-
вание» 

До-
школ
ьные 
обра-
зоват
ельн
ые 

орга-
низац

ии 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 
ад-
мин
истр
ации 
го-

родс
кого 
ок-

руга 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

           
0 

      0 12
0,
0 

       0       
120,0 

Предоставление 
муниц. услуги в 
электронной 
форме 

2.Развитие профессионального и творческого потенциала педагогических кадров   

2
.
1
. 

Обеспечение участия 
лучших  педагогов 
дошкольного образо-
вания  городского 
округа – город Галич  
в региональных и  во 
всероссийских  кон-
курсах 

Демонст-
рация 
иннова-
ционного 
опыта 
работни-
ков  сис-
темы ДО 

До-
школ
ьные 
обра-
зоват
ельн
ые 

орга-
низац

ии 

  Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

  
  

Без финансирования 

Распростра-
нение  опыта 
работы  педа-
гогов ДОО 

  

3.Проведение мероприятий, направленных на работу с детьми разных категорий   

3
.
1 

Муниципальный 
конкурс  «Умники  и 
умницы» 

Разви-
вать 

творче-
скую 

инициа-
тиву 

воспи-
танников 

интел-
лектуаль

ные 
способ-
ности 

ИМЦ От-
дел 
об-

разо
вани

я 

ИМЦ Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

3,3 6,3 5,
0 

       0         
14,6 

Раз-
витие 
твор-
ческо
й 
ини-
циати
вы, 
креа-
тивно
го 
мыш-
ления 
детей 

  

3
.
2
. 
  
  
  

Выявление  семей  и 
детей  «группы  рис-
ка»,  родителей  и 
законных  представи-
телей,  допускающих 
жестокое обращение 
с детьми, не обеспе-
чивающих  надлежа-
щего ухода и воспи-
тания. 

Раннее 
выявле-

ние и 
преду-

прежден
ие не-

благопол
учия в 
семье, 

жестоко-
го обра-
щения с 
детьми 

Обра-
зоват
ельн
ые 
орга-
низац
ии 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  
  

Без финансирования 

Про-
фила
ктика 
жес-
токог
о 
обра-
щени
я 
деть-
ми 

  

3
.
3
. 

Реализация  меро-
приятий,  возникших 
при  реализации 
проектов  развития, 
основанных на обще-
ственных  инициати-
вах,  в  номинации 
"Местные  инициати-
вы" 

Органи-
зация и 

осущест-
вление 
меро-

приятий 
по рабо-

те с 
детьми 

МДО
У дет. 
сад 
№ 11 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 

МДОУ 
дет. сад 
№ 11 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

0 0 0 0 0 Улуч-
шени
е 
мате-
риаль
ной 
базы 
орга-
низац
ии 

  

 Приложение № 2 
к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  
от 19.11.2020 года № 732   

Приложение № 6 
к муниципальной  программе городского округа- город  

Галич Костромской области «Развитие образования   
в городском округе – город Галич Костромской области  

на 2019 - 2022 годы  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного  

образования детей городского округа-город Галич Костромской области» 

№ 
п/п 

Муниципальная 
программа/

подпрограмма/
мероприятия 

Цель, задача 
подпрограм-

мы, меро-
приятия 

Ответ-
ственны
й испол-
нитель 

Глав-
ный 

распо-
рядите

ль 
бюд-

жетны
х 

средст
в 

Участ-
ник 

меро-
прият

ия 

Источ-
ник 

финан-
сирован

ия 

Расходы (тыс. руб) Конеч-
ный 

резуль-
тат 

2019 2020 2021 2022 Итого: 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 8 

  

Подпрограмма 
«Развитие систе-

мы общего и 
дополнительного 

образования 
детей городского 

округа-город 
Галич Костром-
ской области» 

  

    

  

итого 
166394,

33 
16941
0,32 

145183,10 
101147,2

0 
58213
4,95 

  
  
  

ФБ  
5876,

06 
   

5876,0
6 

ОБ 
90160,0

5 
94907

,69 
74220,60 77617,80 

33690
6,14 

МБ 
59466,2

8 
52032

,57 
54990,80 23529,40 

19001
9,05 

ВБ 0 95,00 0 0 95,00 

Плат-
ные 

услуги 

16768,0
0 

16499
,00 

15971,70 0 
49238,

70 

1. Обеспечение доступности качественного образования 

1.1. Осуществление 
переданных пол-
номочий по реа-
лизации основных 
общеобразова-
тельных программ 
в целях обеспече-
ния государствен-
ных гарантий на 
получение обще-
доступного и 
бесплатного об-
щего образования 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Обеспечение 
государствен-
ных гарантий 
реализации 

права на 
получение 

общедоступ-
ного и бес-
платного 

общего обра-
зования 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 

округа 

От-
дел 
об-

разо
ван
ия 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 
  

  
Област-

ной 
бюджет 

  
88075,3

1 

  
92161

,75 

  
72540,6

0 

  
76404,30 

  
329181,9

6 

Пред-
ставлен
ие 100 

% 
школь-
ников 
город-
ского 
округа 

возмож-
ности 
обу-

чаться в 
соответ-
ствии с 
основ-
ными 
совре-

менным
и требо-
ваниям

и 

1.2. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
организаций: 
Общеобразова-
тельные организа-
ции 
Дополнительное 
образование/ в 
том числе на 
обеспечение 
внедрения персо-
нифицированного 
финансирования 
Прочие учрежде-
ния (ИМЦ, Центр 
ППМСП,  «ШП», 
ЦББУ ГО) 
предоставление 
услуг (работ), 
оказываемых на 
платной основе 

  Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 

округа 

От-
дел 
об-

разо
ван
ия 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

68 928,
27 
  
  
  

28566,2
6 
  
  
  

8646,33 
  
  
  
  

14947,6
7 
  

 
  
16768,0 

65180
,57 

  
  
  

23861
,30 
  
  
  

7210,
01 
  

  
  
  
17610
,26 
  
 
  
16499
,00 

62385,6 
  
  
  

24827,4 
  
  
  

6570,30 
  
  
  
  

15016,2 
  
  
  
15971,7
0 

21602,40 
  
  
  

9900,0 
  
  
  

5000,0 
  
  
  
  

6702,4 
  

  
  
0 

218096,8
4 
  
  
  

87154,96 
  
  
  

27426,64 
  
  
  
  

54276,53 
  

  
  
49238,70 

  

1.3. Организация 
питания в обще-
образовательных 
организациях 
городского округа 
 в том числе, 
отдельным кате-
гориям учащихся 
общеобразова-
тельных учрежде-
ний 

  Финансо-
вый отдел 
админист-

рации 
городского 

округа 

Фи-
нан
сов
ый 
от-
дел 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 

всего 
Област-
ной 
бюджет 
Мест-
ный 
бюджет 
Вне-
бюджет
ные 
средст-
ва 

 
8151,97 
 
1253,14 

  
6898,83 
  

1894,
25 
 
323,0
2 
  
  
  
1096,
75 

  
474,4
8 

  
  

8996,0 
  

883,0 
  
  
  

8113,0 
  

2869,50 
  

1213,5 
  
  
  

1656,0 
  

21911,72 
  

3672,66 
  
  
  

17764,58 
  

474,48 
  
  

Обеспе-
чение 
охвата 
обучаю-
щихся в 
сбалан-
сирован
ным 
горячим 
питани-
ем не 
менее 
95 % от 
общего 
количе-
ства 

1.3.
1. 

Обеспечение 
продуктовыми 
наборами отдель-
ных категорий 
обучающих 

        Всего 
Област-
ной 
бюджет 
  
Мест-
ный 
бюджет 

  815,9
3 
  

359,1
6 
  

  
456,7

7 

    815,93 
  

359,16 
  

  
456,77 

  

1.3.
2. 

Обеспечение 
питанием отдель-
ных категорий 
обучающихся, 
получающих 
общее и среднее 
общее образова-
ние 

     Всего 

Област-
ной 

бюджет 
Мест-
ный 

бюджет 

  806,1
1 
  
402,6
8 
  
  
403,4
3 

    806,11 

  
402,68 

  
  

403,43 

 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 9 

1.4 Работа  Общест-
венного Совета по 
проведению  НО-
КУ ООД 

проведение 
независимой 
оценки каче-
ства условий 
осуществле-

ния образова-
тельной 

деятельности 

Отдел 
образова-
ния 

  Члены 
обще-
ствен
ного 
сове-
та, 
пред-
ставит
ели 
ОО 

  
  

Без финансирования 

Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странст
ва 

1.5. Проведение  еже-
годных публичных 
отчётов 

Публичная 
отчётность 

организаций 

Образова-
тельные 
учрежде-
ния 

  Обра-
зовате
льные 
учре-
ждени
я 

  
  

Без финансирования 

1.6. Обеспечение 
доступа к АСУ СО 
КО 

ведение 
электронного 
документо-
оборота ОО 

Отдел 
образова-
нияМОУ 
гимназия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ 
№4МОУ 
МНОШ №7 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 
МОУ 
гимна-
зия 
№1М
ОУ 
СОШ 
№2М
ОУ 
СО 
шко-
ла№4  
МОУ 
МНО
Ш №7 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

12,0 15,0 83,0 12,0 122,0 Введе-
ние 

элек-
тронной 
систе-

мы 
управ-
ления 

1.7 Обеспечение дос-
тупа в личный 
кабинет ФИС 
ФРДО 

Заполнение 
базы данных 
аттестатов 

МОУ гим-
назия 
№1МОУ 
СОШ шко-
ла №2МОУ 
СОШ №4 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

МОУ 
гимна-
зия 
№1МО
У СОШ 
школа 
№2МО
У СОШ 
№4 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

7,0 7,0 7,0 7,0 28,0   

1.1.
1.8 

Курсы повышения 
квалификации и 
переподготовки 
педагогических 
кадров 

Обеспечение 
образователь-
ных организа-
ций квалифи-
цированными 
специалиста-
ми 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Педа-
гоги 
обра-
зовате
льных 
орга-
низаци
й 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

  
  

Без финансирования 

Обеспе-
чение 

образо-
вательн
ых орга-
низаций 
квали-

фициров
анными 
специа-
листами 

1.8. Проведение неза-
висимой оценки 
качества 

Оценка рабо-
ты ОО незави-
симыми экс-
пертами 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци
и 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

4,55 5,0 10,0 5,0 24,55 Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странств
а 

1.9 Обновление ПО к 
подключению к 
сети №3608 Феде-
ральной информа-
ционной системы 
«Федеральный 

реестр сведений о 
документах, об 
образовании и 
(или) квалифика-
ции, документах об 
обучении» 

Внесение 
сведений о 
документах об 
образовании 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

9,0 12,0 15,0 10,0 46,0 Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странств
а 

1.1
0 

Мероприятия по 
организации бес-
платного горячего 
питания обучаю-
щихся, получаю-
щих начальное 
общее образова-
ние в муниципаль-
ных образователь-
ных организациях 

Предоставле-
ние горячего 
питания для 

обучающихся 
начальных 
классов в 

общеобразо-
вательных 

учреждениях 

Отдел 
образова-
ния 
МОУ гим-
назия №1 
МОУ СОШ 
школа №2 
МОУ лицей 
№ 3 
МОУ СОШ 
№4 
 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Отдел 
обра-
зовани
я 
МОУ 
гимна-
зия 
№1 
МОУ 
СОШ 
школа 
№2 
МОУ 
лицей 
№ 3 
МОУ 
СОШ 
№4 
  

Феде-
ральный 
бюджет 
Област-

ной 
бюджет 
Мест-
ный 

бюджет 

  3595,
63 
  
  

189,2
4 
  
  

199,2
0 
  

    3595,63 
  
  
  

189,24 
  

199,20 

100% 
обеспе-
чение 
охвата 
обучаю-
щихся 
началь-
ных 
классов   
сбалан-
сирован
ным 
горячим 
питани-
ем 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 10 

1.1
1 

Обеспечение вы-
плат ежемесячного 
денежного возна-
граждения за 
классное руково-
дство педагогиче-
ским работникам 

Предоставле-
ние  ежеме-
сячного де-

нежного воз-
награждения 
за классное 
руководство 
педагогиче-

ским работни-
кам общеоб-

разовательны
х учреждений 

Отдел 
образова-
ния 
МОУ гим-
назия №1 
МОУ СОШ 
школа №2 
МОУ лицей 
№ 3 
МОУ СОШ 
№4 
 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Отдел 
обра-
зовани
я 
МОУ 
гимна-
зия 
№1 
МОУ 
СОШ 
школа 
№2 
МОУ 
лицей 
№ 3 
МОУ 
СОШ 
№4 
  

Феде-
ральный 
бюджет 

  2280,
43 

    2280,43 Выпла-
ты педа-
гогическ
им ра-
ботника
м за 
класс-
ное 
руково-
дство 

2.Создание системы поддержки и сопровождения различных категорий детей. 

2.1. Проведение мероприя-
тий, направленных на 
работу с талантливы-
ми детьми 

Обеспече-
ние вне-
дрения и 
реализа-

ции совре-
менных 

моделей и 
программ 

социализа-
ции детей 
в образо-
вательных 
организа-

циях 

                    

2.1.
1. 

Муниципальный  кон-
курс «Ученик года» 

ИМЦ Отдел 
образо-
вания 

ИМЦ Бюджет 
город-
ского 
округа 

7,70 8,0 7,0 0 22,7 Разви-
тие 
творче-
ской 
инициа-
тивы, 
креатив-
ного 
мышле-
ния 
учащих-
ся 

2.1.
2. 

Научно – практическая 
конференция  учащих-
ся  5-11  классов 
«Проекты  и  исследо-
вания в учебной дея-
тельности» 

  Лицей 
№3 

Отдел 
образо-
вания 

Лицей 
№3 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 5,0 0,0 2,0 7,0 Форми-
рование 
навыков 
проектно 
–  иссле-
довател
ьской 
деятель-
ности 

2.1.
3. 

Малая научно – прак-
тическая конференция 
учащихся 

  Школа 
№7 

Отдел 
образо-
вания 

Школа 
№7 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0,0 7,0 0 7,0 

2.1.
4. 

Новогоднее мероприя-
тие  для  школьников 
«Ёлка главы» 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0 7,0 0 7,0 Стиму-
лирован 
ие хоро-
шей 
учёбы  и 
активной 
жизнен-
ной 
позиции 

2.1.
5. 

Церемония  чествова-
ния  выпускников  11-х 
классов,  награждён-
ных  медалью  «За 
особые успехи в уче-
нии», нагрудным отли-
чительным знаком «За 
особые успехи в уче-
нии» 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0 10,0 0 10,0 Повыше-
ние 
качества 
образо-
вания 

2.1.
6. 

Городское интеллекту-
альное  мероприятие 
«Математическая 
регата» 

  Лицей 
№3 

Отдел 
образо-
вания 

Лицей 
№3 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

  
  

Без финансирования 

Форми-
рование 
матема-
тических 
навыков, 
повыше-
ние 
качества 
образо-
вания 

2
.
1
.
7
. 

Муниципаль-
ный  конкурс 
литературно-
художествен-
ного  детско-
юношеского 
творчества 
«Дебют  вдох-
новения» 

  Шко
ла 
№4 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Школа 
№4 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 2,0 0,0 2,0 4,0 Развитие 
литературно-
художествен-
ного творчест-
ва учащихся 

 

2
.
1
.
8
. 

Финансирова-
ние  расходов 
на  доставку 
учащихся  на 
региональные 
мероприятия 

  Гим-
назия 
№  1, 
Шко-
ла № 
4 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Гимна-
зия № 
1, 
Школа 
№ 4 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

6,57 
34,50 

0 0 0 41,07 Повышение 
профессио-
нального 
мастерства 
учащихся 

  



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 11 

2
.
2
. 

Оказание 
социальной 
помощи  де-
тям,  находя-
щимся в труд-
ной жизненной 
ситуации 

Профи-
лактика 

жестокого 
обраще-
ния деть-

ми 

                    

  

2
.
2
.
1 

Выявление 
семей и детей 
«группы  рис-
ка»,  родите-
лей  и  закон-
ных  предста-
вителей,  до-
пускающих 
жестокое 
обращение  с 
детьми,  не 
обеспечиваю-
щих  надлежа-
щего  ухода  и 
воспитания. 

Об-
разов
атель
ные 
орга-
низа
ции 

  Обра-
зовате
льные 
органи-
зации 

    
  

Без финансирования 

Профилактика 
жестокого 
обращения 
детьми 

  

3. Развитие профессионального и творческого потенциала педагогов   

3.2. Муниципаль-
ный  конкурс 
«Педагог 
года» 

Выяв-
ление 
луч-
ших 

образ-
цов 

педа-
гогиче
ских 
прак-
тик и 
рас-

простр
анени

е 
инно-
вацио
нного 
опыта 
рабо-

ты 
луч-
ших 

учите-
лей 

обще-
образо
ватель

ных 
орга-

низаци
й 

ИМЦ, 
Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

ИМ
Ц, 
От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

8,0 9,0 17,0 10,0 44,0 

    

3.3. Августовская 
педагогиче-
ская  конфе-
ренция 

Отдел 
образо-
вания, 
ИМЦ 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия, 
ИМ
Ц 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

15,7
2 

17,0 26,0 17,0 75,7
2 

Повышение 
профессио-
нального 
мастерства 
педаго-
гов,стимулиро
ван  ие  моло-
дых специали-
стов 

  

3.4. Поздравление 
педагогов, 
участников 
ВОВ 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

 
  

Без финансирования 

Моральная  и 
материальная 
поддержка 
педагогов  – 
ветеранов 

  

3.5. Муниципаль-
ная Неделя 
педагогиче-
ских техноло-
гий 

  ИМЦ Отдел 
обра-
зовани
я 

 
ИМ
Ц 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

  
Без финансирования 

  
  

Повышение 
профессио-
нального 
мастерства 
педагогов 

  

4. Создание единого воспитательно – образовательного пространства     



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 12 

4.1 Проведение 
мероприятий 
патриотической 
направленности: 

Пат-
риотич
еское 
воспи-
тание 
детей 

и 
моло-
дёжи 

                    

4.1.
1. 

Проведение 
акции  «Память» 
по благоустройст-
ву  памятников, 
обелисков защит-
ников Отечества 

Обще-
образов
ательны
е орга-
низации 

  Об-
щео
браз
оват
ель
ные 
ор-
гани
заци
и 

 
Без финансирования 

  Патриотиче-
ское  воспита-
ние  детей  и 
молодёжи 

4.1.
2. 

Организация 
встреч с  ветера-
нами и участника-
ми Великой Оте-
чественной  вой-
ны,  тружениками 
тыла,  детьми 
войны, блокадни-
ками Ленинграда, 
проведение  Уро-
ков Мужества 

Обще-
образов
ательны
е орга-
низации 

  Об-
щео
браз
оват
ель
ные 
ор-
гани
заци
и 

  
Без финансирования 

  

4.1.
3. 

Проведение 
военных  сборов 
допризывной 
молодёжи 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 
  

Бюджет 
город-
ского 
округа 

33,92 34,9 45,0 35,0 148,82 Формирова-
ние  патрио-
тизма  как 
основы  граж-
данского 
мира,  нравст-
венного  ста-
новления 
детей  и  под-
ростков.  Уве-
личение числа 
участников 
мероприятий. 

4.1.
4. 

Муниципальный 
смотр Постов №1 

 гимна-
зия №1 

Отдел 
обра-
зовани
я 

 
гим-
нази
я 
№1 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0,0 5,0 0 5,0 

4.1.
5. 

Городской  смотр 
строя  и  песни 
юнармейских 
отрядов 

ДТ Отдел 
обра-
зовани
я 

ДТ Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 3,50 0,0 5,0 8,5 

4.1.
6. 

Военно  –  спор-
тивная  игра 
«Зарница» среди 
учащихся средне-
го звена 

ДТ Отдел 
обра-
зовани
я 

ДТ Бюджет 
город-
ского 
округа 

3,62 0,0 5,0 0 8,62 

4.1.
7. 

Военно  –  спор-
тивная  игра 
«Зарничка» среди 
учащихся началь-
ного звена 

школа 
№7 

Отдел 
обра-
зовани
я 

шко-
ла 
№7 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 3,0 0,0 0 3,0 

4.1.
8. 

Муниципальный 
проект «Мы вме-
сте»,  посвящён-
ный Дню Победы 

школа 
№4 

Отдел 
обра-
зовани
я 

шко-
ла 
№4 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 2,0 3,50 0 5,5 

4.2. Мероприятия  по 
формированию 
здорового образа 
жизни 

Укреп-
ление 
здоро-

вья 
уча-

щихся 

                  Формирова-
ние  ЗОЖ 
укрепление 
здоровья 
учащихся, 
увеличение 
числа  детей, 
занимающих-
ся спортом 

4.2.
1. 

Зимняя  спарта-
киада  учащихся 
(участие в  обла-
стном этапе) 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 2,0 2,0 2,0 6,0 

4.2.
2. 

Зональный  этап, 
областной  этап 
летней  спарта-
киады учащихся 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0 10,0 2,0 12,0 

4.3. Мероприятия  по 
профилактике 
детского дорожно 
–  транспортного 
травматизма 

Фор-
миров

ать 
навы-

ки 
безо-

пасног
о 

пове-
дения 

на 
дороге 

                  Профилактика 
ДДТТ 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 13 

4.
3.
1. 

Муниципальный 
слет  отрядов 
ЮИДД  (юных 
инспекторов 
дорожного  дви-
жения) 

  МОУ 
СО 
шко-
ла 
№2 

От-
де
л 
об-
раз
ова
ния 

МО
У 
СО 
шко
ла 
№2 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 2,0 3,0 2,0 7,0   

4.
4. 

Мероприятия по 
профилактике 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

Форми-
ровать 
навыки 
здоро-
вого 

образа 
жизни 

          Без финансирования   Профилактика употребления наркоти-
ческих и психотропных веществ 

4.
4.
1 

Организация  и 
проведение  в 
общеобразова-
тельных  органи-
зациях тематиче-
ских  классных 
часов, лекций. 

  Об-
разов
атель
ные 
орга-
низац
ии 

  Об-
раз
оват
ель
ные 
ор-
гани
зац
ии 

    Без финансирования   

4.
5. 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений 
несовершенно-
летних 

Форми-
ровать 
законо-
послуш

ное 
пове-
дение 
несо-

вершен
нолетн

их 

                  Профилактика правонарушений несо-
вершеннолетних, получение образова-
ния несовершеннолетними 

4.
5.
1. 

Выявление  и 
принятие  мер  к 
несовершенно-
летним в возрас-
те от 7 до 18 лет, 
не  посещающих 
или систематиче-
ски  пропускаю-
щих занятия без 
уважительной 
причины 

Об-
разов
атель
ные 
орга-
низац
ии 

  Об-
раз
оват
ель
ные 
ор-
гани
зац
ии 

    Без финансирования   

4.
5.
2 

Организация 
работы  Советов 
профилактики 
правонарушений 
в общеобразова-
тельных  органи-
зациях города 

  Об-
разов
атель
ные 
орга-
низац
ии 

  Об-
раз
оват
ель
ные 
ор-
гани
зац
ии 

  Без финансирования   

4.
6 

Мероприятия  по 
обеспечению 
муниципальных 
общеобразова-
тельных  органи-
заций антибакте-
риальными  ре-
циркуляционным
и лампами 

Укреп-
ление 
здоро-

вья 
уча-

щихся 

Об-
разов
атель
ные 
орга-
низац
ии 

От-
де
л 

об-
раз
ова
ния 

Об-
раз
оват
ель
ные 
ор-
гани
зац
ии 

Об-
ластн
ой 
бюд-
жет 
Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

  

  25
2,0
0 
  
25
2,0
0 

    252,00 
  
252,00 

В 2020 году 42 помещения в общеоб-
разовательных организациях будут 
оснащены антибактериальными ре-
циркуляционными лампами 

5.   Отдых и занятость несовершеннолетних   

5.
1. 

Летняя оздорови-
тельная  кампа-
ния  (лагеря  с 
дневным  пребы-
ванием) 
  

  
  

  
  
  
  
  

Обес-

печени
е орга-
низаци
и отды-

ха 
детей 

  

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
де
л 

об-
раз
ова

ния 

Об-
раз
оват
ель
ные 
ор-

гани
зац
ии 

всего 
в  т.ч. 
  
обла-
стной 
     

бюд-
жет 
  
бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

990,5
5 

  
831,6

0 
  

  
158,9

5 

1000,
74 
  

905,7
4 
  

  
95,00 

  

892,0 
  

797,0 
  
  

95,0 

  

95,0 
  
0 
  
  

95,0 

  

2978,2
9 
  
2534,3
4 
  

  
443,95 

Оздоровление  несовершеннолетних,  
в том числе находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

5.
2. 

Малозатратные 
формы отдыха в 
период  летних 
каникул  (работа 
спортивных  пло-
щадок,  объеди-

нений, секций) 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

  От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

    
Без финансирования 

Досуговая  занятость  несовершенно-
летних,  в  том  числе  состоящих  на 
различных видах учёта 

5.
3. 

Малозатратные 
формы отдыха в 
период  весенних 
и  осенних  кани-
кул  (лагерные 
сборы РИФ) 

ДТ От-
де
л  

об-
раз
ова
ния 

ДТ Бюд-
жет  
го-
родск
ого 
окру-
га 

19,69 25,0 25,0 25 94,6
9 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 14 

5.
4. 

Организация 
отдыха  детей  в 
каникулярное 
время  в  разно-
возрастных отря-
дах. 

Созда-
ние 
усло-
вий 
для 
обес-
печени
я безо-
паснос
ти и 
эффек-
тивной 
органи-
зации 
отды-
ха, 
оздо-
ровлен
ия и 

занято-
сти 
детей. 

ДТ,  
Об-
разов
атель
ные 
орга-
низац
ии 

От-
де
л  

об-
раз
ова
ния 

ДТ,  
Об-
раз
оват
ель
ные 
ор-
гани
зац
ии 

всего 
в  т.ч. 
  
обла-
стной 
     
бюд-
жет 
  
бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

0 
  

0 
  
  
0 

78,97 
  

76,6 
  
  

2,37 
  

0 
  
0 
  
  
0 
  

0 
  
0 
  
  
0 
  

78,9
7 
  
76,6 
  
2,37 

Досуговая занятость несовершенно-
летних 

6. Проведение 
городских конкур-
сов по линии ДТ 

Увели-
чение 
охвата 
детей, 
обу-

чающи
хся в 
обще-
образо
ватель

ных 
органи-
зациях, 
услуга-

ми 
допол-
нитель

ного 
обра-

зовани
я 

ДТ ДТ ДТ Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 0 15,0 0 15,0 Формирование  активной  жизненной 
позиции подростков и старшеклассни-
ков города 

7. Мероприятия  по 
развитию научно 
–  технического 
творчества детей 
и молодежи 

Увели-
чение 
охвата 
детей, 
обу-

чающи
хся в 
обще-
образо
ватель

ных 
органи-
зациях, 
услуга-

ми 
допол-
нитель

ного 
обра-

зовани
я 

ДТ От-
де
л 

об-
раз
ова
ния 

ДТ Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

3,26 23,0 35,0 15 76,2
6 

Развитие у обучающихся творческого 
отношения к труду, активная подготов-
ка к рационализации и изобретатель-
ству. 

8. Мероприятия  по 
линии Уполномо-
ченного  по  пра-
вам ребенка 

Уча-
стие 

школь-
ников в 
меро-

прияти
ях 

прово-
димых 
Упол-

номоче
нным 

по 
правам 
ребен-

ка 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

От-
де
л 

об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

 
  

Без финансирования 

Формирование  активной  жизненной 
позиции подростков и старшеклассни-
ков города 

9.
0 

Мероприятия  по 
организации ГИА 

Обес-
печени
е ГИА 

не-
обх.об
орудов

анием 
и канц-
товара

ми 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
де
л 
об-
раз
ова

ния 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-

га 

32,0 30,0 70,0 25,0 157,
0 

Повышение качества организации ГИА 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 15 

10
.0 

Организация 
подготовки  граж-
дан для образо-
вательных  орга-
низаций  моного-
рода 

Оплата 
проез-

да 
Костро-

ма- 
Галич, 
Галич - 
Костро-

ма 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
де
л 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 0,1 1,4 0 1,5 Целевое обучение граждан по педаго-
гическим  направлениям  подготовки 
для ОО моногорода Галич. 

11
.0. 

Мероприятия  по 
празднованию 
юбилейных  дат 
образовательных 
организаций 

Прове-
дение 
празд-
ничных 
меро-
прияти

й 

Ли-
цей 
№3 

От-
де
л 
об-
раз
ова
ния 

ли-
цей 
№3 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

15,0 
  

2,64 

  
3,0 

0 0 20,6
4 

Улучшение материальной базы орга-
низаций 

                 

школа 
№4 

школа 
№4 

  

12.0 

Замена  оконных бло-
ков на ПВХ в кабинетах 
МОУ  СОШ  №  4,  ул. 
Свободы, 59а 

Организа-
ция и 

осуществ-
ление 

мероприя-
тий по 

работе с 
детьми 

Школа 
№4 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Школа 
№4 

Област-
ной 
бюджет 
Бюджет 
город-
ского 
округа 
Внебюд-
жетные 
средст-
ва 

0 112,5 
  

67,5 
  

    
45,0 

0 0 225,0 
  

67,5 
  

45,0 

Улучше-
ние 
матери-
альной 
базы 
органи-
зации 

13.0 

Замена  оконных бло-
ков на ПВХ в кабинетах 
МОУ  СОШ  №  4,  ул. 
Советская, 1 

Организа-
ция и 

осуществ-
ление 

мероприя-
тий по 

работе с 
детьми 

Школа 
№4 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Школа 
№4 

Област-
ной 
бюджет 
Бюджет 
город-
ского 
округа 
Внебюд-
жетные 
средст-
ва 

0 124,9
98 
  

74,99
9 
  

50,0 

0 0 249,99
8 

74,999 
  
  

50,0 

Улучше-
ние 
матери-
альной 
базы 
органи-
зации 

14.0 

Организация  туристи-
ческих походов учащих-
ся 

Акарицид-
ная обра-

ботка 
террито-

рии 

Отдел 
образо-
вания 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

      5,75 0 0 0 5,75 Изуче-
ние 

природы 
родного 

края, 
укрепле-

ние 
здоро-

вья 
учащих-

ся 

15.0 

Погашение задолженно-
сти по мероприятию 
«Дебют вдохновения» 

  Школа 
№4 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

Школа 
№4 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

1,97 0 0 0 1,97  Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женност
и 

16.0 

Участие в V Националь-
ном  чемпионате по 
профессиональному 
мастерству среди инва-
лидов и лиц с ОВЗ 
«Абилимпикс» 

Доставка и 
прожива-
ние участ-
ников до 

места 
проведе-
ния меро-
приятий 

Школа 
№ 2 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

Школа 
№ 2 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

17,04 0 0 0 17,04   

17.0 

Участие в региональном 
Чемпионате «Молодые 
профессионалы»  
WorldSkills Russia. 

Доставка, 
прожива-

ние и 
организа-
ционный 

взнос 
участников 
до места 
проведе-
ния меро-
приятий 

Отдел 
образо-
вания 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

8,30 20,0 0 0 28,3   

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 20 ноября  2020 года № 734 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 13.02.20 года № 79 
«Об утверждении муниципальной программы "Развитие государственной молодежной политики на территории городского округа 

– город Галич Костромской области на 2020-2022 годы» 

В соответствии с постановлением администрации Костромской области от 27 
июля 2016 года № 267-а «Об утверждении государственной программы Кост-
ромской области «Развитие государственной молодёжной политики Костром-

ской области на 2017-2025 годы», постановлением администрации городского 
округа город Галич Костромской области от 06.11.2013 года № 1039 "Об ут-
верждении Порядка  разработки, утверждении и реализации муниципальных 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 16 

программ городского округа город Галич Костромской области» 
 постановляю: 

 1. Внести изменения в постановление администрации городского окру-
га город Галич Костромской области 13.02.2020 года № 79 «Об утверждении 

муниципальной программы "Развитие государственной молодежной политики 
на территории городского округа – город Галич Костромской области на 2020-
2022 годы»: 1.1. пункт 7 раздела I «Паспорт Программы» изложить в сле-
дующей редакции: 

«7. Объёмы и источники финансирования Программы Общий объем финансирования Программы составляет     8196,9 тыс. рублей. 
Финансирование по годам реализации Программы составит: 
2020 – 3417,1 тыс. руб; 
2021 – 2152,6 тыс. руб; 
2022 – 2627,2 тыс. руб.» 

1.2. пункт 7 Паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы "Развитие государственной молодежной политики на террито-
рии городского округа – город Галич Костромской области на 2020-2022 годы" 

к муниципальной программе "Развитие государственной молодежной полити-
ки на территории городского округа – город Галич Костромской области на 
2020-2022 годы" изложить в следующей редакции:  

«7. Объемы и источники финансирования под-
программы 

Общий объем финансирования реализации подпрограммы составляет 6816,8 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –2936,4 тыс. рублей; 
2021 год –1699,4 тыс. рублей; 
2022 год –2181,0 тыс. рублей.» 

1.3. Приложение к муниципальной программе "Развитие государственной 
молодежной политики на территории городского округа – город Галич Кост-
ромской области на 2020-2022 годы" изложить в новой редакции согласно 
Приложения . 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования. 
 
 
 Глава городского округа - 
 город Галич Костромской области  А.В. Карамышев 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа – город Галич 

 Костромской области 
от «20» ноября 2020 года № 734 

 
Приложение 

к муниципальной  программе 
"Развитие государственной 

молодежной политики на территории 
 городского округа – город Галич Костромской 

области на 2020-2022 годы" 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, 
планируемых к реализации в рамках муниципальной программы "Развитие государственной молодежной политики на территории  городского 

округа – город Костромской области на 2020-2022 годы" 

№ 
п/
п 

Муниципаль-
ная  

программа/
подпрограмм

а/
мероприятие

/ 

  

Цель, 
 задача подпрограммы 

Ответст-
венный 

исполни-
тель 

Глав-
ный 

распо-
рядите

ль 
бюд-

жетных 
средст

в 
(ответс
твенны

й 
исполн
итель/
соис-

полнит
ель) 

Участник мероприятия Источник 
финанси-
рования 

Расходы, тыс.руб 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Ито-
го 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 17 

  

Му-

ниципальна

я программа 

«Развитие 

государст-

венной 

молодёжной 

политики на 

территории 

городского 

округа – 

город Галич 

Костромской 

области на 

2020-2022 

годы» 

  

Совершенствование 
правовых, социально-

экономических и органи-
зационных условий для 
успешной самореализа-
ции молодежи, повыше-

ния уровня консолидации 
общества для решения 
задач обеспечения на-

циональной безопасности 
и устойчивого развития 

Российской Федерации и 
Костромской области, а 

также содействие успеш-
ной интеграции молодежи 
в общество и повышению 
ее роли в жизни страны 

От

дел по 

делам 

культуры, 

туризма, 

молодёжи и 

спорта 

админист-

рации 

городского 

округа – 

города 

Галича 

Костром-

ской облас-

ти (далее 

ОДКТМиС) 

МУ МЦ 
«Ювен

та» 
  
  
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 
  
  
  
  
  
  

Муниципальные учреждения в сфере 
молодежной политики, подведомствен-
ные отделу по делам культуры, туриз-
ма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Кост-

ромской области; 
муниципальные образовательные учеб-
ные заведения  Костромской области, 

подведомственные отделу образования 
администрации городского округа – 
город Галич Костромской области; 

учреждения среднего специального 
образования, находящиеся на террито-

рии городского округа – город Галич 
Костромской области; 

муниципальные учреждения в сфере 
физической культуры и спорта, подве-
домственные отделу по делам культу-
ры, туризма, молодежи и спорта адми-

нистрации городского округа – город 
Галич Костромской области; 

общественные организации и объеди-
нения Костромской области; 

Галичская организация Всероссийской 
общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооружен-
ных сил и правоохранительных орга-

нов); 
отдел военного комиссариата Костром-
ской  области по городу  Галичу и Га-

личскому району; МО МВД РФ 
«Галичский»; 

территориальная избирательная комис-
сия; 

ОГБУ «Галичский комплексный центр 
социального обслуживания населения»; 
учреждения дополнительного образова-

ния; 

Бюджет  
городско-
го округа 

  
  
  
  
  

Област-
ной бюд-

жет 
  

Внебюд-
жет 

  

1468,
6 
  
  
  
  

1821,
0 
  
  

85,0 
  
  

42,5 

954,8 
  
  
  
  

1197,
8 
  
  
- 
  
  
- 

1222,
2 
  
  
  
  

1405,
0 
  
  
- 
  
  
- 

3645,
6 
  
  
  
  

4423,
8 
  
  

85,0 
  
  

42,5 

I. Подпрограм-
ма 

"Патриотиче
ское воспи-
тание граж-
дан Россий-

ской 
Федерации, 
проживаю-
щих на тер-

ритории 
городского 

округа – 
город Галич 
Костромской 
области" на 
2020-2022 

годы 

Создание условий для 
повышения гражданской 
ответственности за судь-

бу страны, повышения 
уровня консолидации 

общества для решения 
задач обеспечения на-

циональной безопасности 
и устойчивого развития 

Российской Федерации и 
Костромской области, 

укрепления чувства со-
причастности граждан к 

великой истории и культу-
ре России, обеспечения 

преемственности поколе-
ний россиян, воспитания 
гражданина, любящего 
свою Родину и семью, 
имеющего активную 
жизненную позицию 

  
  

ОДКТМиС 

МУ МЦ 
«Ювен

та» 
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 
  
  

Муниципальные учреждения в сфере 
молодежной политики, подведомствен-

ные ОДКТМиС; 
муниципальные образовательные учеб-
ные заведения  Костромской области, 

подведомственные отделу образования 
администрации городского округа – 
город Галич Костромской области; 

учреждения среднего специального 
образования, находящиеся на террито-

рии городского округа – город Галич 
Костромской области; 

муниципальные учреждения в сфере 
физической культуры и спорта, подве-

домственные ОДКТМиС; 
общественные организации и объеди-

нения Костромской области; 
Галичская организация Всероссийской 
общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооружен-
ных сил и правоохранительных орга-

нов); 
отдел военного комиссариата Костром-
ской  области по городу  Галичу и Га-

личскому району; МО МВД РФ 
«Галичский»; 

территориальная избирательная комис-
сия. 

Бюджет  
городско-
го округа 

37,5 
  

15,0 
  

  
  

20,0 
  

10,0 
  
  
  

15,0 
  

10,0 
  
  
  

72,5 
  

35,0 
  
  
  

  
  
1.
1 

Мероприя-
тие «Научно-
исследова-
тельское и 

научно-
методиче-
ское сопро-
вождение 

патриотиче-
ского воспи-
тания граж-

дан» 
  

Задача: развитие научно-
го и методического сопро-
вождения системы граж-
данского, патриотическо-

го и духовно-
нравственного воспита-

ния граждан 

ОДКТМиС МУ МЦ 
«Ювен

та» 
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 
  
  
  
  

Муниципальные учреждения в сфере 
молодежной политики, подведомствен-

ные ОДКТМиС; 
муниципальные образовательные учеб-
ные заведения  Костромской области, 

подведомственные отделу образования 
администрации городского округа – 
город Галич Костромской области; 

учреждения среднего специального 
образования, находящиеся на террито-

рии городского округа – город Галич 
Костромской области; 

муниципальные учреждения в сфере 
физической культуры и спорта, подве-

домственные ОДКТМиС; 
общественные организации и объеди-

нения Костромской области; 
Галичская организация Всероссийской 
общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооружен-
ных сил и правоохранительных орга-

нов); 
отдел военного комиссариата Костром-
ской  области по городу  Галичу и Га-

личскому району; МО МВД РФ 
«Галичский». 

  
  

  
  

Бюджет  
городско-
го округа 

37,5 
  
- 
  
  
  
  

  
  
  

20,0 
  
- 
  
  

  

15,0 
  
- 
  
  

  

72,5 
  
- 
  
  

  



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 18 

1.
2 

Мероприя-
тие «Духовно

-
нравствен-

ное воспита-
ние граждан 
в ходе про-

ведения 
историко-

культурных 
мероприя-
тий, приоб-

щение к 
отечествен-
ному истори-

ческому 
наследию, 

военно-
патриотиче-

ское воспи-
тание и 

допризывная 
подготовка 

подростков и 
молодежи, 

формирова-
ние позитив-
ного отноше-
ния граждан 

к военной 
службе в 

Вооружен-
ных Силах 
Российской 
Федерации» 

  

Задача: повышение уров-
ня знаний истории и куль-
туры России, своего горо-
да, региона в общей чис-
ленности обучающихся, 

развитие военно-
патриотического воспита-
ния граждан, укрепление 
престижа службы в Воо-
руженных Силах Россий-
ской Федерации и право-
охранительных органах 

  
  

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 
  
  

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; 

муниципальные учреждения в сфере физи-
ческой культуры и спорта, подведомствен-

ные ОДКТМиС; 
общественные организации и объединения 

Костромской области; 
Галичская организация Всероссийской 
общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных органов); 

отдел военного комиссариата Костромской  
области по городу  Галичу и Галичскому 

району; МО МВД РФ «Галичский». 

Бюджет  
городско-

го округа 

- 
  

15,0 
  
  

- 
  

10,0 
  
  

- 
  

10,0 

  

- 
  

35,0 
  
  

2. Подпрограм-
ма 

"Молодежь 
городского 
округа – 
город Галич 
Костромской 
области" на 
2020-2022 
годы 

Цель: создание правовых, 
социально-

экономических, организа-
ционных условий для 

вовлечения молодежи в 
общественную деятель-

ность и социальную прак-
тику, создание механиз-

мов формирования цело-
стной системы продвиже-
ния инициативной и та-
лантливой молодежи, 

обеспечение эффектив-
ной социализации моло-

дежи, находящейся в 
трудной жизненной ситуа-

ции 

  
  

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; 

муниципальные учреждения в сфере физи-
ческой культуры и спорта, подведомствен-

ные ОДКТМиС; 
общественные организации и объединения 

Костромской области; 
Галичская организация Всероссийской 
общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных органов); 

МО МВД РФ «Галичский»; 
ОГКУ «Центр занятости населения по Га-
личскому району Костромской области»; 

ОГБУ «Галичский комплексный центр соци-
ального обслуживания населения»; 

учреждения дополнительного образования 

Бюджет  
городско-
го округа 

264,8 
  
  

163,4 

261,8 
  
  

161,4 

259,8 
  
  

161,4 

786,4 
  
  

486,2 

2.
1. 

Мероприя-
тия 

«Государств
енная под-
держка мо-
лодежных и 

детских 
обществен-
ных органи-

заций и 
объедине-

ний» 
  

Задача: развитие меха-
низмов повышения соци-
альной активности моло-
дежных общественных 
объединений Костром-

ской области 

  
  
  

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; 

общественные организации и объединения 
Костромской области; 

учреждения дополнительного образования 

Бюджет  
городско-
го округа 

- 
  
  
- 

- 
  
  
- 

- 
  
  
- 

- 
  
  
- 

2.
2. 

Мероприя-
тие 

«Поддержка 
талантливой 
молодежи, 
молодых 
ученых, 

инновацион-
ная деятель-

ность» 

Задача: создание меха-
низмов формирования 

целостной системы про-
движения инициативной и 

талантливой молодежи 

  
  
  
  

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; 

общественные организации и объединения 
Костромской области 

Бюджет  
городско-
го округа 

- 
  
  
  
- 

- 
  
  
  

- 

- 
  
  
  
- 

- 
  
  
  
- 

file:///C:/1/734.doc#Par622#Par622


Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 19 

2.
3. 

Мероприятие 
«Поддержка 
студенческой 
и учащейся 
молодежи» 

Задача: совершенствова-
ние механизмов поддерж-
ки студенческой инициа-

тивы и студенческого 
самоуправления для 

вовлечения молодежи в 
активную общественную 

деятельность 

  
  
  
  

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; 

общественные организации и объединения 
Костромской области 

Бюджет  
городско-

го округа 

7,7 
  
  
  
- 

8,0 
  
  
  
- 

6,0 
  
  
  
- 

21,7 
  
  
  
- 

2.
4. 

Мероприятие 
«Формирова
ние здорово-

го образа 
жизни, орга-

низация 
отдыха мо-

лодежи» 

Задача: создание меха-
низмов формирования 

здорового образа жизни в 
подростково-молодежной 

среде 

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; 

общественные организации и объединения 
Костромской области 

Бюджет  
городско-
го округа 

- 
  
  
  

8,0 

- 
  
  
  

6,0 

- 
  
  
  

6,0 

- 
  
  
  

20,0 

2.
5. 

Мероприятие 
«Профилакт
ика асоци-

альных про-
явлений в 

молодежной 
среде, под-
держка мо-

лодежи, 
оказавшейся 

в трудной 
жизненной 
ситуации, и 
доброволь-

ческого 
движения, 

социальная 
адаптация 
молодых 
людей с 

инвалидно-
стью и огра-
ниченными 
возможно-

стями здоро-
вья» 

Задача: первичная про-
филактика асоциальных 
проявлений, зависимого 

поведения формирование 
механизмов поддержки и 
интеграции в обществен-
ную жизнь молодых лю-

дей, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации 

  
  

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; Галичская организация Всерос-

сийской общественной организации ветера-
нов (пенсионеров) войны, труда, вооружен-
ных сил и правоохранительных органов); 

МО МВД РФ «Галичский»; 
общественные организации и объединения 

Костромской области 

Бюджет  
городско-
го округа 

- 
  
  
- 

- 
  
  
- 

- 
  
  
- 

- 
  
  
- 

2.
6. 

Мероприятие 
«Поддержка 

молодой 
семьи» 

Задача: укрепление ин-
ститута семьи и пропаган-
да ответственного роди-

тельства 

  
  
  

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  
  
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; 

общественные организации и объединения 
Костромской области 

Бюджет  
городско-
го округа 

4,3 
  
  
  
- 

1,0 
  
  
  
- 

1,0 
  
  
  
- 

6,3 
  
  
  
- 

2.
7. 

Мероприятие 
«Содействие 

занятости, 
трудоустрой-
ству молоде-

жи и под-
держка мо-
лодежного 
предприни-

мательства» 

Задача: совершенствова-
ние работы по вовлече-
нию молодежи в трудо-
вую и экономическую 

деятельность, создание 
благоприятных условий 
для развития временной 

и сезонной занятости 
подростков и молодежи, 
вовлечение молодежи в 
трудовую и экономиче-
скую деятельность, соз-

дание благоприятных 
условий для развития 
временной и сезонной 
занятости подростков и 
молодежи, молодежного 
предпринимательства 

  
ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС; 
муниципальные образовательные учебные 

заведения  Костромской области, подве-
домственные отделу образования админи-
страции городского округа – город Галич 

Костромской области; 
учреждения среднего специального образо-
вания, находящиеся на территории город-

ского округа – город Галич Костромской 
области; ОГКУ «Центр занятости населения 
по Галичскому району Костромской облас-

ти»; 

Бюджет  
городско-
го округа 

252,8 
  
  

155,4 

252,8 
  
  

155,4 

252,8 
  
  

155,4 

758,4 
  
  

466,2 



Городской вестник № 70 (1021) 25 ноября 2020 года стр. 20 

2.
8. 

Мероприя-
тие 

«Информаци
онное и 

организаци-
онно-

кадровое 
обеспечение 

государст-
венной моло-

дежной 
политики» 

Задача: создание условий 
для получения молоде-
жью информации о про-
цессах, происходящих в 

молодежной среде, и 
организационных и право-
вых условий для развития 
сферы молодежной поли-

тики 

  
ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС 

Бюджет  
городско-

го округа 

- 
  
- 
  
  
  

- 
  

- 

- 
  

- 

- 
  

- 

3. Подпрограм-
ма 

«Обеспечени
е реализа-

ции муници-
пальной 

программы 
"Развитие 
государст-

венной моло-
дежной 

политики 
городского 

округа – 
город Галич 
Костромской 

области 
Костромской 
области на 
2020-2022 

годы" 

Цель: эффективное 
управление ходом реали-

зации Программы 

  
  

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а» 
  
  

МУ МЦ 
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС 

Бюджет  
городско-
го округа 

  

  

Област-
ной бюд-

жет 
  

Внебюд-
жет 

  

1166,
3 
  
  

1642,
6 

  

  
85,0 

  
  

42,5 

673,0 
  
  

1026,
4 

  

  
- 
  
  
- 

947,4 
  
  

1233,
6 

  

  
- 
  
  
- 

2786,
7 
  
  

3902,
6 

  

  
85,0 

  
  

42,5 

3.
1. 

Мероприятие 
«Обеспечени
е деятельно-
сти учрежде-

ний моло-
дежной 

политики 

Задача: обеспечение и 
создание условий дея-
тельности учреждений 
молодежной политики 

ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а 
  

МУ МЦ 
 

«Фавор
ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС 

Бюджет  
городско-
го округа 

1166,
3 
  

1600,
1 

673,0 
  

1026,
4 

947,4 
  

1233,
6 

2786,
7 
  

3860,
1 

3.
2. 

Мероприятие 
«Реализация 

мероприя-
тий, возник-

ших при 
реализации 

проектов 
развития, 

основанных 
на  общест-
венных ини-
циативах, в 
номинации 
«Местные 

инициативы» 

Ремонт помещений МУ 
МЦ «Фаворит» 

  
  
ОДКТ-
МиС 

МУ МЦ 
«Ювент

а 
  
  
  
  

МУ МЦ       
«Фавор

ит» 

Муниципальные учреждения в сфере моло-
дежной политики, подведомственные ОД-

КТМиС 

  
  
  
  
  
  
  
  

Област-
ной бюд-

жет 
  

Бюджет 
городско-
го округа 

  
  
  

Внебюд-
жет 

  
  

Всего 
  

- 
  
  
  
- 

  
  
  
85,0 

  
  
  

42,5 
  
  
  
  

42,5 
  
  

170,0 
  
  

- 
  
  
  
- 
  
  
  
- 
  

  
  
- 
  
  
  
  
- 
  
  
- 

- 
  
  
  
- 
  
  
  
- 
  
  
  
- 
  
  
  
  
- 
  
  
- 

- 
  
  
  
- 
  
  
  

85,0 
  
  
  

42,5 
  
  
  
  

42,5 
  
  

170,0 
  

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 

компьютерной информации администрации городского округа - город Галич 

 Костромской области 

      Объем: 20 листов формата А4.   Подписано в печать: 25.11.2020 г. Тираж:1 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Чижов Д.А. 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

